У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

2 октября 2023 года № 310-уг
Иркутск

О награждении наградами Иркутской области,
присвоении почетного звания Иркутской области

и внесении изменения в абзац первый подпункта 5 пункта 4
указа Губернатора Иркутской области от 14 августа 2023 года № 245-уг

В соответствии со статьями 6, 7, 25, 41 Закона Иркутской области
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, безупречную работу:

1) поощрить работников муниципального унитарного предприятия
Ангарского городского округа «Ангарский трамвай»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ВАСИЛЬЕВУ - кассира бухгалтерии;
Джамилю Арифовну

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БУРНИНОЙ - инженеру движения службы пассажирских
Оксане Олеговне перевозок;

2) поощрить работников общества с ограниченной ответственностью
«Вагоноремонтное предприятие «Новотранс», Усольский район:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ТОЛОКНОВА - слесаря по ремонту подвижного состава
Алексея Владимировича 5 разряда вагоносборочного цеха;

2

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ДОЛГИХ - токарю 5 разряда колесно-роликового цеха;
Дмитрию Александровичу

КАЛАШНИКОВУ - слесарю по ремонту подвижного состава
Павлу Витальевичу 4 разряда вагоносборочного цеха;

3) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области работникам
филиала общества с ограниченной ответственностью «Финтранс ГЛ»
в г. Усть-Илимске:

БЛИНОВУ - руководителю группы по РиОАВТ АТС
Григорию Васильевичу У ПО;

КИСЕЛЕВУ - водителю погрузчика 3 разряда;
Андрею Николаевичу

ПРОШКИНУ - слесарю-ремонтнику 5 разряда;
Сергею Михайловичу

4) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области работникам
Киренского района водных путей и судоходства -  филиала федерального
бюджетного учреждения «Администрация Ленского бассейна внутренних
водных путей»:

АКСЕНОВУ - капитану-механику, мастеру путевых
Андрею Сергеевичу работ теплохода Путейский-149;

РЫЖКОВУ - судокорнуснику-ремонтнику 5 разряда
Александру Викторовичу ремонтно-отстойного пункта;

5) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ЗВЕРЕВУ - заместителя генерального директора по
Наталью Сергеевну реализации проектов общества

с ограниченной ответственностью
«ВЦИ-ИНЖИНИРИНГ», город Иркутск;

ЛИХОДИЕВСКОГО - директора унитарной некоммерческой
Романа Юрьевича организации «Фонд защиты прав граждан -

участников долевого строительства
Иркутской области»;

6) объявить Благодарность Г убернатора Иркутской области:

САФАРЯН - коммерческому директору общества
Серине Самвеловне с ограниченной ответственностью

«Специализированный застройщик
ТАНАР», город Иркутск;

СОКОЛЬНИКОВОЙ - мастеру цеха сбыта готовой
Лоле Борисовне продукции общества с ограниченной

ответственностью «Комбинат
Б ратс кже л езобетон».

2. За многолетний труд и высокий профессионализм, безупречную
работу и в связи с Днем работника автомобильного и городского
пассажирского транспорта поощрить работников муниципального унитарного
предприятия «Иркутскгортранс»:

1) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ЛИХУШКО - начальника трамвайного депо;
Александра Владимировича

ЮРИНСКУЮ - водителя трамвая 2 класса;
Ирину Наумовну

2) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ЗДОТ - начальнику отдела доходов;
Ольге Борисовне

ПУЧКОВУ - водителю трамвая (СВ) 3 класса
Сергею Ивановичу службы пути;

СОКОЛОВОЙ - водителю троллейбуса 1 класса.
Виктории Викторовне

3. За заслуги в повышении эффективности производства и улучшении
использования транспортных средств, обеспечении безопасности движения и
в связи с Днем работника автомобильного и городского пассажирского
транспорта присвоить почетное звание «Заслуженный работник транспорта
Иркутской области» МАТВЕЕВУ Федору Николаевичу, водителю автомобиля
2 класса общества с ограниченной ответственностью «ИРКУТ-Автотранс».

4. Внести в абзац первый подпункта 5 пункта 4 указа Губернатора
Иркутской области от 14 августа 2023 года № 245-уг «О награждении
наградами Иркутской области, присвоении почетного звания Иркутской
области» изменение, заменив слова «Усть-Илимской ТЭЦ» словами
«Усть-Илимской ГЭС».

5. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru).